
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  P.O. Sistema della conoscenza – Liquidazione di Euro 1.260,16 per docenze 

relative al corso di formazione per operatori di fattorie didattiche 2020. 

Progetto ASSAM "Formazione" (cod. 8.23) - Bilancio 2020

VISTO   il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di  adottare il 

presente decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;
VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA   la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale 

dell'ASSAM e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della P.F. Innovazione, 

agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro;

DECRETA

- di liquidare e pagare , vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva,   la somma totale di 
Euro 1.260,16, così come di seguito indicato:

Nominativo IMPONIBILE (Euro) IVA (Euro) Documento presentato

Bertoncini Emilio 718,88 Fatt. n. 1/21 del 29/01/2021

Bonifazi Mirco 196,46 43,22 Fatt. n. 25 del 20/01/2021

Tantucci Luana 90,00 Richiesta compenso del 12/11/2020

Tagnani Chiara 254,82 Richiesta Compenso del 29/12/2020

- di liquidare la somma di euro 43,22   a titolo di IVA  a favore dell'agenzia delle entrate,  da versare 
all’Erario, per la scissione dei pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così 
come integrato e modificato dal D.L. 24/04/2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge n. 96 
del 21/06/2017;

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad 
emettere il relativo mandato di pagamento a favore dei nominativi sopra elencati; 

- di pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre,   l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni  anche potenziali, di conflitto 
d'interesse  ai   sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m .i. ,  nonchè  de ll'art. 42 del D.lgs.  
n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

P.O. Sistema della conoscenza, comunicazione e progetti comunitari

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n.9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004;
- Decreto del Direttore n. 199 del 23.09.2020 (autorizzazione corso e docenze)
- Decreto del Direttore n. 295 del 22/12/2020 (impegni di spesa per docenze)

Motivazione

Con il Decreto del Direttore n. 199 del 23.09.2020  sono stati autorizzati il cors o e le docenze    
necessarie allo svolgimento del medesimo.
Sulla base delle presenze effettivamente realizzate, come risultano dai registri delle lezioni    
conservate agli atti,  sono pervenute le richieste di pagamento,  comprensiv e  delle spese di viaggio, 
vitto e   alloggio, come  indicato nella documentazione presentata dai docenti (fattura elettronica, 
richiesta compenso occasionale):

Nominativo IMPONIBILE (Euro) IVA (Euro) Documento presentato

Bertoncini Emilio 718,88 Fatt. n. 1/21 del 29/01/2021

Bonifazi Mirco 196,46 43,22 Fatt. n. 25 del 20/01/2021

Tantucci Luana 90,00 Richiesta compenso del 12/11/2020

Tagnani Chiara 254,82 Richiesta Compenso del 29/12/2020

Tali somme corrispondono a quanto concordato con le lettere di incarico e vanno pertanto liquidate, 
previa verifica del DURC e degli altri requisiti previsti da parte degli uffici competenti.
Con decreto n. 295  del 22/12/2020 sono stati presi i relativi impegni di spesa, nel modo seguente:

Nominativo IMPONIBILE  (Euro) IMP. N.

Bertoncini Emilio 718,88 694

Bonifazi Mirco 196,46 697

Tantucci Luana 90,00 698

Tagnani Chiara 254,82 699

Dal la  documentazione presentata dagli interessati  si rileva la necessità di  liquidare   la somma 
complessiva  di  Euro 1 .2 60 , 16   sul  Bilancio ASSAM 20 20 , a favore  dei soggetti sopra indicati,   Progetto   
ASSAM "Formazione" (cod. 8.23),   previa verifica del DURC e degli altri requisiti previsti da parte degli 
uffici competenti.



3

Risulta inoltre necessario  liquidare le somme  a titolo di IVA  a favore dell'agenzia delle entrate,  da 
versare all’Erario, per la scissione dei pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così 
come integrato e modificato dal D.L. 24/04/2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge n. 96 del 
21/06/2017

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di   non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L.   241/1990 e   
s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto  per 
procedere alla liquidazione  delle somme sopra indicate per ciascuna docenza, sul bilancio Assam 
2020  prog . Formazione (cod. 8.23), per un importo totale di Euro  1 .2 60 , 16  e di procedere alla 
liquidazione dell’IVA, da versare all’erario nelle modalità previste dalla normativa per la scissione dei 
pagamenti.  

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 60 del 04 marzo 2021
		2021-03-01T11:57:13+0100
	Emilio Romagnoli


		ANDREA BORDONI




